
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Francesca Prochilo 

 
Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Studi Umanistici 
Via Lazzaretto Vecchio, 6 - 8 
34123 Trieste 

www.units.it   –  disu.units.it 
 

dsu@pec.units.it 
 

Tel: +39 040 5587576-7779-7585-7563 
 

 

 
 
Oggetto: Approvazione degli atti relativi alla procedura selettiva per il conferimento di n.1 borsa di ricerca 
junior nell’ambito del Sistema Museale di Ateneo, “Implementazione della banca dati Nomismata nel 
Sistema Museale di Ateneo: fonti e monete dall'Anatolia bizantina” (“Implementation of the Nomismata 
database in the University Museum System: sources and coins from Byzantine Anatolia”), Settore Scientifico 
Disciplinare ARCH-01/B Numismatica, responsabile dott. Andrea Gariboldi, bandita dal Dipartimento di 
Studi Umanistici, Università degli Studi di Trieste, con copertura finanziaria sul progetto D53-PoloMUSEALE; 

prot. 1881 dd.13/11/2024, Rep. Decreti Direttori di Dip. n. 385/2024. 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario” e, in particolare, l’art. 18 comma 5, dove si fa esplicito riferimento alle borse di ricerca;  
 
Richiamato il “Regolamento recante la disciplina per l’assegnazione di borse per attività di ricerca” ai sensi 
dell’articolo 18 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con decreto rettorale il 05 maggio 2022, n. 
274; 
 
Richiamata  la delibera adottata dal Consiglio di dipartimento in data 10/07/2024 con cui è stata 
autorizzata la messa a bando di n.2 borse di ricerca junior nell’ambito del Sistema Museale di Ateneo, 
“Implementazione della banca dati Nomismata nel Sistema Museale di Ateneo: fonti e monete dall'Anatolia 
bizantina” (“Implementation of the Nomismata database in the University Museum System: sources and 
coins from Byzantine Anatolia”), Settore Scientifico Disciplinare ARCH-01/B Numismatica, responsabili Prof. 
Bruno Callegher e dott. Andrea Gariboldi, bandita dal Dipartimento di Studi Umanistici, Università degli 
Studi di Trieste, copertura finanziaria sul progetto D53-PoloMUSEALE, prot. 1743 dd.23/10/2024, Rep. 
Decreti Direttori di Dip. n. 348/2024; 
 
Considerato che alla scadenza del termine del sopra nominato bando, il giorno 7/11/2024, era arrivata alla 
Segreteria Amministrativa di dipartimento una sola domanda di partecipazione, si è provveduto a bandire 
n.1 borsa di ricerca junior nell’ambito del Sistema Museale di Ateneo, “Implementazione della banca dati 
Nomismata nel Sistema Museale di Ateneo: fonti e monete dall'Anatolia bizantina” (“Implementation of the 
Nomismata database in the University Museum System: sources and coins from Byzantine Anatolia”), 
Settore Scientifico Disciplinare ARCH-01/B Numismatica, responsabile dott. Andrea Gariboldi, con 
copertura finanziaria sul progetto D53-PoloMUSEALE, prot. 1881 dd.13/11/2024, Rep. Decreti Direttori di 

Dip. n. 385/2024; 
 
Visto il decreto del Direttore del Dipartimento - Prot. n. 2115 del 5/12/2024 - Rep. Decreti Direttori di 
Dipartimento - n. 433/2024, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della predetta 
selezione;  
 
Visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice (Prot. n. 2174 del 12/12/2024) e verificatane la 
regolarità formale; 
 
 

mailto:dsu@pec.units.it


 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Francesca Prochilo 

 
Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Studi Umanistici 
Via Lazzaretto Vecchio, 6 - 8 
34123 Trieste 

www.units.it   –  disu.units.it 
 

dsu@pec.units.it 
 

Tel: +39 040 5587576-7779-7585-7563 
 

 

DECRETA 
 
art. 1 – di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n.1 borsa di ricerca junior 
nell’ambito del Sistema Museale di Ateneo, “Implementazione della banca dati Nomismata nel Sistema 
Museale di Ateneo: fonti e monete dall'Anatolia bizantina” (“Implementation of the Nomismata database in 
the University Museum System: sources and coins from Byzantine Anatolia”), Settore Scientifico Disciplinare 
ARCH-01/B Numismatica, responsabile dott. Andrea Gariboldi, bandita dal Dipartimento di Studi 

Umanistici, Università degli Studi di Trieste, prot. 1881 dd.13/11/2024, Rep. Decreti Direttori di Dip. n. 
385/2024, nonché la seguente graduatoria di merito:  
 

NOME e COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

IREM BETUL CANSEVER  
 

19 

 

art. 2 – di nominare vincitrice la dott.ssa IREM BETUL CANSEVER; 
art. 3 – incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Studi Umanistici dell’esecuzione del 
presente provvedimento. 
 
 
 
 
 
 
 
         Il Direttore di Dipartimento 
         Prof. Massimo Degrassi 
 

 

mailto:dsu@pec.units.it

		2025-01-08T09:42:12+0100
	IT
	Massimo Degrassi




